INDICAÇÃO Nº
1165
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes as providências necessárias visando à liberação de recursos para reforma de uma Praça no município de Cabreúva.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo Prefeito Henrique Martin e faz-se necessário para reforma da Praça da Bíblia, local onde a população se encontra para diversos eventos como: feiras, comemorações, atrações musicais e carece de melhoria na estrutura como iluminação, jardim, bancos para obter mais conforto e segurança aos usuários.

O local é de extrema importância para os habitantes dessa cidade que se encontra na região de Campinas e possui aproximadamente 46.000 habitantes de acordo com o IBGE – Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística.

Assim sendo, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1000010770 081116 1253